

Tableau 6-1

Extraction minière et exploitation en carrière (sauf l'extraction de pétrole et de gaz) — Bilan et état des résultats

	Premier trimestre 2014	Deuxième trimestre 2014	Troisième trimestre 2014	Quatrième trimestre 2014	Premier trimestre 2015
millions de dollars					
Bilan					
Total de l'actif	244 861 A	252 064 A	255 423 A	255 351 A	257 228 A
Encaisse et dépôts	6 025	6 079	5 625	5 724	6 019
Comptes débiteurs et revenu couru	19 131	17 435	17 597	18 273	18 197
Stocks	7 051	7 032	7 130	7 178	7 249
Placements et comptes auprès des affiliées	111 563	119 600	121 650	120 051	120 843
Placements de portefeuille	1 788	1 722	1 730	1 547	1 579
Prêts	51	51	61	61	52
Hypothécaires	24	24	24	25	25
Non hypothécaires	27	27	37	36	27
Provision pour pertes sur placements et prêts	0	0	0	0	0
Engagements des clients des banques comme acceptations	0	0	0	0	0
Immobilisations, nettes	79 885	81 189	81 687	81 865	81 710
Autres actifs	19 366	18 957	19 942	20 651	21 579
Total du passif	115 104	116 603	116 377	114 262	115 857
Dépôts	0	0	0	0	0
Passif actuariel des assureurs	0	0	0	0	0
Comptes créditeurs et exigibilités courues	9 390	9 742	9 823	10 119	9 990
Emprunts et comptes auprès des affiliées	54 619	54 541	55 460	52 865	53 236
Emprunts	35 553	37 316	36 577	37 080	37 276
Prêts et autres emprunts	17 122	18 942	18 015	17 771	18 222
Acceptations bancaires et papier	585	591	623	1 219	825
Obligations et débetures	17 269	17 210	17 361	17 484	17 618
Hypothèques	577	573	579	606	610
Impôts futurs	9 705	10 322	10 498	10 670	10 660
Engagements des clients des banques comme acceptations	0	0	0	0	0
Autres passifs	5 838	4 681	4 019	3 528	4 696
Total des avoirs	129 756	135 462	139 046	141 090	141 371
Capital-actions	87 003	93 806	95 082	96 259	97 062
Avoir des détenteurs d'unité	0	0	0	0	0
Engagements à l'égard des assurés	0	0	0	0	0
Surplus d'apport et autres	12 850	12 855	13 700	14 195	14 647
Cumul des autres éléments du résultat étendu	-387	-344	-540	-636	-640
Bénéfices non répartis	30 290	29 144	30 804	31 271	30 302
État des résultats					
Revenu d'exploitation	10 277 A	10 647 A	10 388 A	10 927 A	10 896 A
Ventes de biens et de services	10 277	10 647	10 388	10 927	10 896
Primes des assureurs	0	0	0	0	0
Contreparties des rentes	0	0	0	0	0
Revenus d'intérêts chargés au compte d'opération	0	0	0	0	0
Revenus de dividendes chargés au compte d'opération	0	0	0	0	0
Gains ou pertes sur la vente de titres et autres actifs	0	0	0	0	0
Autres revenus d'exploitation	0	0	0	0	0
Dépenses d'exploitation	8 974	9 013	9 021	9 584	9 525
Dépréciation, épuisement, et amortissement	1 106	1 125	1 147	1 194	1 189
Sinistres aux termes de contrats d'assurance	0	0	0	0	0
Sinistres aux termes de contrats de rentes	0	0	0	0	0
Augmentation normale du passif actuariel	0	0	0	0	0
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	0	0	0	0	0
Autres dépenses d'exploitation	7 867	7 888	7 874	8 390	8 337
Bénéfice ou perte d'exploitation	1 304	1 634	1 367	1 343	1 371
Revenus d'intérêts et dividendes	1 086	837	526	2 601	526
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	776	806	794	805	813
Gains ou pertes	182	330	366	-551	578
Bénéfice avant impôts sur le revenu	1 794	1 995	1 465	2 593	1 662
Impôt sur le revenu	272	395	352	319	394
Part des gains des affiliées	250	314	120	-1 040	10
Bénéfice avant gains extraordinaires	1 772	1 913	1 233	1 234	1 277
Gains ou pertes extraordinaires	0	0	0	0	0
Bénéfice net	1 772	1 913	1 233	1 234	1 277
Autres éléments du résultat étendu	214	69	-21	17	17
Résultat étendu	1 986	1 982	1 212	1 251	1 295

Note(s) :

- Un modèle commun (générique) de présentation des états financiers est utilisé pour toutes les branches d'activité et pour les totaux d'ensemble. Par conséquent, les valeurs indiquées pour certaines séries financières qui ne s'appliquent pas à certaines branches d'activité seront nulles.
- Les chiffres ayant été arrondis, leur somme peut ne pas correspondre aux totaux indiqués.